
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Брянск

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса
им. В.И. Вернадского в 2025 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской 
области от 28.08.2024 г. №1099 Брянским областным эколого-биологическим 
центром проведен региональный этап Всероссийского конкурса им. В.И. 
Вернадского. По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри по итогам 
регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И. Вернадского в 2025 
году согласно приложению №1.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской 
области победителей и призеров данного конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента И.И. Молоканову. /э

Директор департамента А. Андреева

Исп. Ширяев В.М. 
тел. 64-87-91



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу № 3 <Z 3
ОТ

РЕШЕНИЕ ОРГОМИТЕТА 
с правами жюри 

об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
им. В.И. Вернадского, жюри приняло решение определить следующих 
победителей и призеров:

1 место - Астапенко Юлия, учащаяся 11 класса МБОУ Климовская 
средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель - 
Сусоколова Оксана Валентиновна, учитель биологии и химии);

2 место - Горбачева Алина, учащаяся 9 физико-математического класса
№1 ГБОУ «Брянский городской лицей №1 имени 
А.С.Пушкина» (руководитель - Бабарина Светлана Вадимовна, 
учитель физики);
Коровикова Алёна, учащаяся 8 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» г.Новозыбкова имени 
дважды Героя Советского Союза Д. А. Драгунского 
(руководитель - Брыткова Виолетта Витальевна, учитель 
русского языка и литературы);
Левых Полина, учащаяся 10 класса МБОУ Лопандинская 
средняя общеобразовательная школа Комаричского района 
(руководитель - Гурьева Ирина Михайловна, учитель биологии 
и химии);
Максимов Дмитрий, учащийся 9 класса МБОУ Стародубская 
средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель - 
Данилкина Лидия Михайловна, учитель истории и 
общественных дисциплин);

3 место - Азарова Алиса, учащаяся 9 класса МБОУ «Шкрябинская 
средняя общеобразовательная школа» Стародубского 
муниципального округа (руководитель - Поддубная Нина 
Георгиевна, учитель химии);
Минаков Тимофей, учащийся 8 класса МБОУ «Свенская 
средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района 
(руководитель - Шантарас Наталья Васильевна, учитель);



Панько Ольга, учащаяся 9 класса МБОУ Климовская средняя 
общеобразовательная школа №2 (руководитель - Сахарова 
Евгения Андреевна, учитель биологии);
Помогаева Александра, учащаяся 8 класса МБОУ Жуковская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени Б.В.Белявского 
(руководитель - Ничепоренко Ольга Александровна, учитель 
биологии);
Рогач Вероника, учащаяся 10 класса МБОУ «Теменичская 
средняя общеобразовательная школа» Брянского района 
(руководители - Коханько Ирина Николаевна, учитель 
биологии и химии, Белова Елена Дмитриевна, учитель 
технологии).


